
 
 
 
 
 
 
 
 
Beograd, 30. 01. 2017.  
Broj: 58-1/02  
 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 37. Statuta Atletskog saveza Srbije, i člana 26. Poslovnika o radu 
Skupštine ASS, Upravni odbor Atletskog saveza Srbije na svojoj sednici od 30. januara 
2017. godine,  donosi  
 
 
 

O D L U K U 
O zakazivanju vanredne Skupštine ASS 

 
 

Zakazuje se sednica vanredne Skupštine ASS za 11. februar 2017. godine sa početkom u 
11.00 časova u sali Atletske dvorane (Bulevar oslobodjenja b.b.), zbog usklađivanja 
normativnih akata ASS sa odredbama Zakonom o sportu RS, u zakonom predviđenom 
roku, sa sledećim Dnevnim redom: 
 
1. Izbor radnih tela: 

• Radnog predsedništva 
• Verifikacione komisije  
• Zapisničara  
• Overača zapisnika 

2. Usvajanje Zapisnika sa predhodne sednice Skupštine ASS 
3. Razmatranje i usvajanje predloga izmena i dopuna Poslovnika o radu Skupštine ASS  
4. Razmatranje i usvajanje predloga Statuta ASS   
5. Razrešenje i imenovanje novog člana Upravnog odbora ASS  
 
 

Presednik UO ASS 
Veselin Jevrosimović  

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beograd, 30. 01. 2017.  
Broj: 58-2/02  
 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 46. Statuta Atletskog saveza Srbije, Upravni odbor Atletskog saveza 
Srbije na svojoj sednici od 30. januara 2017. godine,  donosi  
 
 
 

O D L U K U 
O usvajanju nacrta izmena i dopuna Poslovnika o radu Skupštine ASS 

 
 
 
 

1. Usvaja se nacrta izmena i dopuna Poslovnika o radu Skupštine ASS zbog usklađivanja 
normativnih akata ASS sa odredbama Zakonom o sportu RS. 

 
2. Nacrt akta u formi predloga uputiti delegatima Skupštine ASS na razmatranje.  
 
 
 
 

Presednik UO ASS 
Veselin Jevrosimović 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beograd, 30. 01. 2017.  
Broj: 58-3/02  
 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 46. Statuta Atletskog saveza Srbije, Upravni odbor Atletskog saveza 
Srbije na svojoj sednici od 30. januara 2017. godine,  donosi  
 
 
 

O D L U K U 
O usvajanju nacrta Statuta ASS 

 
 
 
 

1. Usvaja se nacrt Statuta ASS, zbog usklađivanja normativnih akata ASS sa odredbama 
Zakona o sportu RS. 

 
2. Nacrt akta u formi predloga uputiti delegatima Skupštine ASS na razmatranje i 

dostavljanje primedbi i predloga do zaključno sa 09. februarom 2017. godine. 
 

3. Ovlašćuje se Pravna komisija ASS da sve primedbe i predloge razmotri i u skladu sa 
Zakonom o sportu i Strategijom razvoja atletike 2017-2020, unese u konačnu verziju 
predloga Statuta ASS.  

 
 
 
 

Presednik UO ASS 
Veselin Jevrosimović 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Beograd, 30. 01. 2017.  
Broj: 58-4/02  
 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 46. Statuta Atletskog saveza Srbije, Upravni odbor Atletskog saveza 
Srbije na svojoj sednici od 30. januara 2017. godine,  donosi  
 
 
 

O D L U K U 
O imenovanju članova Pravne komisije ASS 

 
 

 
1. Za članove Pravne komisije ASS imenuju se:  

 

• Dr. Dejan Šuput, za Predsednika Komisije 
• Jovan Kantar, za člana  
• Dragan Nikolić, za člana 

 
 
 
 

Presednik UO ASS 
Veselin Jevrosimović 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Beograd, 30. 01. 2017.  
Broj: 58-5/02  
 
 
 
 

Na osnovu člana 13. Statuta Atletskog saveza Srbije, Upravni odbor ASS na sednici 
održanoj dana 30. 01. 2017. godine,  donosi  

 

ODLUKU 
o prijemu u članstvo ASS 

 

1. Kako su ispunili sve predviđene uslove aktima ASS,  Upravni odbor ASS,  donosi 
Odluku o prijemu u članstvo sledećeg sportskog udruženja: 
 

ATLETSKO REKREATIVNI KLUB „ODŽACI“ iz Odžaka 
 

2. Klub  stiče pravo nastupa na takmičenjima iz Kalendara ASS nakon uplate 
godišnje kotizacije i registracije atletičara u regionalnom savezu. 
 

3. Odluku o prijemu novih članova, dostaviti regionalnim savezima na dalji 
postupak.  

 
 
Odluku dostaviti: 
• Klubu 
• Regionalnim savezima 
• Komesaru za takmičenja ASS  
• Arhivi ASS 
 

                                                                                 Predsednik UO ASS, 
                                                                                 Veselin Jevrosimović 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beograd, 30. 01. 2017.  
Broj: 58-7/02  
 
 
 
 
Na osnovu člana 46 stav 1 tačka 6 Statuta ASS, Upravni odbor Atletskog saveza Srbije, 
na svojoj sednici od 30. 01. 2017. godine, usvojio je 
 
 

ODLUKU  О IZMENAMA I DOPUNAMA 
PROPOZICIJA ZA TAKMIČENJA ASS 

 
 
1. Na predlog Komisije za izradu Propozicija ASS, Upravni odbor Atletskog saveza Srbije, 

usvojio je Izmene i dopune Propozicija takmičenja. 

2. Izmene i dopune Propozicija takmičenja ASS sastavni su deo ove Odluke, 
      a primenjivaće se danom usvajanja. 

 
 

 
 

Veselin Jevrosimović, 
Predsednik UO ASS 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IZMENE I DOPUNE PROPOZICIJA TAKMIČENJA ASS 2017 / 2020. 
 
 
 
15.18 .     Pojedinačno prvenstvo Srbije u ultramaratonu 

 
15.18.1 Prvenstvo Srbije u ultra maratonu održava se u okviru jedne od trka iz 

kalendara trka na putu, ili kao posebno takmičenje, u dve kategorije: 
SENIORI i SENIORKE. 

15.18.2 Discipline prvenstva u ultramaratonu su: 50km; 100km; 6h; 12h i 24h. 
15.18.3 Pravo nastupa na Prvenstvu Srbije u ultramaratonu imaju seniori i 

seniorke (atletičari/ke koji u tekućoj godini napune 20 godina), uz 
obavezan poseban lekarski pregled kojim se utvrđuje sposobnost za 
trčanje ovih disciplina, ne stariji od 30 dana. Juniorima/kama i mlađim 
kategorijama nije dozvoljen nastup. 

15.18.4 Za ove trke, tehnički delegat ASS, može da odredi vremensko 
ograničenje koje treba da objavi 10 dana pre početka takmičenja.  

15.18.5 Prvenstvo Srbije u ultramaratonu održava se u periodu do 30. maja i 
posle    1. septembra tekuće godine. 

15.18.6 Organizator je obavezan da obezbedi sertifikat o ispravnosti i dužini 
staze, koji izdaje ovlašćeni merioc staze. 

15.18.7 Organizator mora u potpunosti poštovati odredbe člana 240. IAAF 
Pravila za takmičenja  o  organizaciji  i sprovođenja trka na putu. 

15.18.8 Za ovo takmičenje važe opšte odredbe Propozicija takmičenja ASS 
2017/2020. 

 
 
 
 

Veselin Jevrosimović, 
Predsednik UO ASS 


